

(붙임3)




---

# 2022년도 울산축산농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 울산축산업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	17,186	1.99	19,051	1.85	1,865
	1.현금	6,672	0.77	7,084	0.69	412
	2.외상매출금	3,112	0.36	3,392	0.33	280
	3.재고·생물자산	1,046	0.12	954	0.09	-92
	4.기타 유동자산	6,356	0.73	7,622	0.74	1,266
	II.금융업예치금	88,529	10.23	154,409	14.96	95,880
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	691,060	79.86	768,956	74.49	77,896
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	68,558	7.92	89,908	8.71	21,350
	1.투자자산	21,222	2.45	21,991	2.13	769
	2.유형자산	42,991	4.97	62,336	6.04	19,345
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	4,345	0.50	5,581	0.54	1,236
	<b>자 산 총 계</b>	<b>865,333</b>	<b>100.00</b>	<b>1,032,324</b>	<b>100.00</b>	<b>166,991</b>
부 채	I.유동부채	16,888	2.08	28,600	2.95	11,712
	1.외상매입금	261	0.03	444	0.05	183
	2.단기차입금	6,900	0.85	12,886	1.33	5,986
	3.기타유동부채	9,727	1.20	15,270	1.58	5,543
	II.금융업예수금	785,870	96.59	921,965	95.23	136,095
	III.금융업차입금	9,149	1.12	15,887	1.64	6,738
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	1,674	0.21	1,691	0.17	17
	1.장기차입금	600	0.07	600	0.06	-
	2.기타비유동부채	1,074	0.13	1,091	0.11	17
<b>부 채 총 계</b>	<b>813,582</b>	<b>100.00</b>	<b>968,144</b>	<b>100.00</b>	<b>154,562</b>	
자 본	I.출자금	25,121	48.54	25,412	39.59	291
	II.자본잉여금	2,001	3.87	2,001	3.12	-
	III.자본조정	-325	-0.63	-134	-0.21	191
	IV.기타포괄손익누계액	8,114	15.68	19,172	29.87	11,058
	V.이익잉여금	16,840	32.54	17,729	27.62	889
<b>자 본 총 계</b>	<b>51,751</b>	<b>100.00</b>	<b>64,180</b>	<b>100.00</b>	<b>12,429</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>865,333</b>	<b>100.00</b>	<b>1,032,324</b>	<b>100.00</b>	<b>166,991</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>81,810</b>	<b>96,341</b>	<b>14,531</b>
1. 신용사업영업수익	31,911	44,309	12,398
가. 이자수익	23,113	33,403	10,290
나. 수수료수익	3,085	2,708	-377
다. 기타영업수익	5,713	8,199	2,486
2. 경제사업영업수익(매출액)	49,899	52,032	2,133
<b>II. 영업비용</b>	<b>53,741</b>	<b>65,674</b>	<b>11,933</b>
1. 신용사업영업비용	14,576	24,366	9,790
가. 이자비용	5,015	9,718	4,703
나. 수수료비용	122	147	25
다. 기타영업비용	9,438	8,763	-675
2. 경제사업영업비용(매출원가)	39,165	41,308	2,143
<b>III. 매출총이익</b>	<b>28,069</b>	<b>30,667</b>	<b>2,598</b>
IV. 판매비와관리비	24,966	27,012	2,046
<b>V. 영업이익</b>	<b>3,103</b>	<b>3,655</b>	<b>552</b>
VI. 교육지원사업비	2,072	2,544	472
VII. 영업외수익	1,524	2,155	631
VIII. 영업외비용	158	166	8
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,397</b>	<b>3,101</b>	<b>704</b>
X. 법인세 비용	254	568	314
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>2,143</b>	<b>2,533</b>	<b>390</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.36	7.59	0.23
순고정이하여신비율	0.39	0.42	0.03
연 체 대 출 금 비 율	0.77	1.10	0.33
대 손 총 당 금 비 율	133.48	152.94	19.46
총 자 산 순 이 익 률	0.25	0.27	0.02
유 동 성 비 율	34.55	48.71	14.16
예 대 비 율	84.60	87.60	3.00